

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分支機構)
105年1-9月

單位：新臺幣百萬元

項 目	合 計	中國輸出入銀行	臺灣銀行	台北富邦銀行	高雄銀行	臺灣土地銀行	合庫商業銀行	第一商業銀行	華南商業銀行	彰化商業銀行	兆豐國際商銀	國泰世華商銀
利息收入	126,795	636	8,383	7,887	587	4,177	6,902	9,316	7,373	6,495	19,130	7,823
放款及貼現利息	77,947	606	3,888	3,589	318	2,883	4,638	6,160	4,466	4,486	12,185	3,851
存放及拆放同業利息	17,215	-	2,039	1,600	-	980	982	1,389	1,210	1,295	3,253	433
附賣回票債券投資利息收入	22	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	27,692	-	2,140	2,155	269	307	1,267	1,646	1,668	711	2,773	3,462
其他利息收入	3,919	30	316	543	-	7	15	121	29	3	919	77
利息支出	32,104	205	1,519	2,435	112	1,046	2,375	2,008	2,458	1,743	3,984	1,309
存款利息	18,037	-	769	1,354	16	618	631	1,140	757	654	2,475	868
借入款利息	10,882	205	745	172	72	425	1,729	839	1,683	1,079	1,452	44
附買回票債券負債利息費用	1,237	-	-	136	24	-	-	24	10	-	13	268
結構型商品利息費用	437	-	4	20	-	-	-	3	6	10	-	129
其他利息支出	1,511	-	1	753	-	3	15	2	2	-	44	-
利息淨收益	94,691	431	6,864	5,452	475	3,131	4,527	7,308	4,915	4,752	15,146	6,514
利息以外淨收益	16,596	12	-1,823	1,964	-163	-283	466	-224	996	983	-5,027	2,692
手續費淨收益	12,996	3	236	730	44	238	241	755	375	723	2,067	912
手續費收入	13,775	3	283	826	45	254	262	797	408	755	2,160	953
手續費支出	779	-	47	96	1	16	21	42	33	32	93	41
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	20,580	-	480	2,301	13	57	216	557	209	303	1,231	707
備供出售金融資產之已實現損益	3,555	-	33	9	21	-	161	39	472	21	338	1,431
持有至到期日金融資產之已實現損益	55	-	-	-	-2	-	-	2	-	-	-	55
兌換損益	-2,998	2	-218	201	-	-619	-192	-252	-63	-119	17	-152
資產減損迴轉利益(減損損失)	274	-	-	-	-	-	6	-	-	-	-98	-
採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-17,866	7	-2,354	-1,277	-239	41	34	-1,325	3	55	-8,582	-261
淨收益	111,287	443	5,041	7,416	312	2,848	4,993	7,084	5,911	5,735	10,119	9,206
放款呆帳費用	14,516	1	838	636	-	489	1,047	1,497	453	426	516	171
保證責任準備提存	55	-1	-1	-14	-	-4	-8	-	-	-	-2	-
其他呆帳費用	7,108	-	-133	592	-	-	30	-33	-	94	22	1,464
營業費用	15,859	16	753	746	6	422	623	1,009	686	549	1,954	1,212
繼續營業單位稅前淨利(損)	73,749	427	3,584	5,456	306	1,941	3,301	4,611	4,772	4,666	7,629	6,359
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	73,749	427	3,584	5,456	306	1,941	3,301	4,611	4,772	4,666	7,629	6,359
所得稅(費用)利益	-4,518	-	-152	-308	-	-253	-187	-528	-184	-560	-1,169	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	69,231	427	3,432	5,148	306	1,688	3,114	4,083	4,588	4,106	6,460	6,359
本期其他綜合損益(稅後)	-6,949	-	-1,036	-586	37	-1,112	-961	-2,145	192	-691	-404	-1,332
本期綜合損益總額(稅後)	62,282	427	2,396	4,562	343	576	2,153	1,938	4,780	3,415	6,056	5,027

表四

本
(國際金融)

項 目	花旗(台灣)銀	上海商業銀行	聯邦商業銀行	遠東國際商銀	元大商業銀行	永豐商業銀行	玉山商業銀行	凱基商業銀行	台新國際商銀	大眾商業銀行	日盛國際商銀	安泰商業銀行
利息收入	1,885	2,815	671	1,611	2,220	4,405	3,575	1,441	4,019	1,323	315	711
放款及貼現利息	755	2,575	116	1,008	1,340	2,341	2,400	819	2,935	971	249	620
存放及拆放同業利息	829	166	4	58	9	241	68	117	86	3	3	-
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	10	-	10	1	1	-	-	-
債券利息	205	56	527	541	860	1,358	962	257	792	328	63	88
其他利息收入	96	18	24	4	1	465	135	247	205	21	-	3
利息支出	687	724	171	472	258	1,006	1,487	491	1,122	144	38	73
存款利息	409	702	74	275	135	854	817	255	803	131	29	55
借入款利息	263	8	1	36	91	83	601	85	104	12	9	5
附買回票債券負債利息費用	-	-	96	158	26	-	60	150	123	1	-	10
結構型商品利息費用	14	8	-	3	6	65	9	1	92	-	-	3
其他利息支出	1	6	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-
利息淨收益	1,198	2,091	500	1,139	1,962	3,399	2,088	950	2,897	1,179	277	638
利息以外淨收益	1,167	991	-257	421	1,039	108	4,066	1,295	720	-655	361	248
手續費淨收益	683	477	5	174	268	366	810	77	360	139	5	78
手續費收入	692	486	10	180	276	414	839	83	387	142	6	79
手續費支出	9	9	5	6	8	48	29	6	27	3	1	1
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	484	171	6	477	635	253	6,236	939	178	147	229	144
備供出售金融資產之已實現損益	-	-	88	-	20	2	95	229	220	20	9	71
持有至到期日金融資產之已實現損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	359	198	-243	43	167	66	-2,315	50	-99	4	118	15
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	-	-	16	-	-	-	-	-	-
採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-359	145	-113	-273	-51	-595	-760	-	61	-965	-	-60
淨收益	2,365	3,082	243	1,560	3,001	3,507	6,154	2,245	3,617	524	638	886
放款呆帳費用	-78	267	12	79	499	211	343	149	1,316	1,416	69	529
保證責任準備提存	-2	126	1	-	-	-2	4	-	-	-5	-	-
其他呆帳費用	-2	-	-	90	420	-583	180	-155	960	435	426	542
營業費用	444	210	4	81	7	688	453	59	393	123	8	4
繼續營業單位稅前淨利(損)	2,003	2,479	226	1,310	2,075	3,193	5,174	2,192	948	-1,445	135	-189
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	2,003	2,479	226	1,310	2,075	3,193	5,174	2,192	948	-1,445	135	-189
所得稅(費用)利益	-	-45	-	-22	-	-2	-253	-	-	-	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	2,003	2,434	226	1,288	2,075	3,191	4,921	2,192	948	-1,445	135	-189
本期其他綜合損益(稅後)	282	-	642	71	129	461	-676	13	392	96	109	34
本期綜合損益總額(稅後)	2,285	2,434	868	1,359	2,204	3,652	4,245	2,205	1,340	-1,349	244	-155

表四

本
(國際金融)

項 目	中國信託商銀	匯豐(台灣)銀	台灣新光銀行	陽信商業銀行	板信商業銀行	臺灣中小企銀	渣打國際商銀	台中商業銀行	京城商業銀行	中華開發工銀	華泰商業銀行	三信商業銀行
利息收入	10,940	510	1,793	295	176	3,091	1,370	774	1,511	-	172	10
放款及貼現利息	7,474	471	742	240	175	1,740	933	511	189	-	151	8
存放及拆放同業利息	1,143	26	28	22	-	713	401	38	-	-	17	-
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	1,896	-	973	32	-	636	-	225	1,322	-	4	2
其他利息收入	427	13	50	1	1	2	36	-	-	-	-	-
利息支出	2,764	202	202	12	8	980	601	317	114	-	14	-
存款利息	2,345	181	201	12	8	318	391	52	13	-	14	-
借入款利息	339	17	1	-	-	662	-	14	19	-	-	-
附買回票債券負債利息費用	56	-	-	-	-	-	-	-	82	-	-	-
結構型商品利息費用	24	4	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-
其他利息支出	-	-	-	-	-	-	206	251	-	-	-	-
利息淨收益	8,176	308	1,591	283	168	2,111	769	457	1,397	-	158	10
利息以外淨收益	5,911	652	-373	-82	-23	-176	368	111	-26	-	17	-1
手續費淨收益	1,752	539	102	23	17	78	139	48	32	-	2	1
手續費收入	1,907	559	104	23	17	90	142	49	32	-	3	1
手續費支出	155	20	2	-	-	12	3	1	-	-	1	-
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	3,788	-29	36	-	34	76	460	104	-	-	31	-
備供出售金融資產之已實現損益	531	-	16	-	-	21	-	-	-293	-	-	-
持有至到期日金融資產之已實現損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-163	47	29	1	-22	10	-231	-41	-	-	4	-
資產減損迴轉利益(減損損失)	-4	-	-	4	-	-	-	-	350	-	-	-
採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	7	95	-556	-110	-52	-361	-	-	-115	-	-20	-2
淨收益	14,087	960	1,218	201	145	1,935	1,137	568	1,371	-	175	9
放款呆帳費用	1,114	-249	542	36	-	568	850	377	-35	-	245	-
保證責任準備提存	-11	-1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他呆帳費用	1,761	8	459	-	-	-1	-	-	-	-	56	-
營業費用	3,660	84	91	5	3	296	262	-	2	-	4	1
繼續營業單位稅前淨利(損)	7,563	1,118	126	160	142	1,072	25	191	1,404	-	-130	8
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	7,563	1,118	126	160	142	1,072	25	191	1,404	-	-130	8
所得稅(費用)利益	-700	-	-	-	-	-86	-	-	-	-	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	6,863	1,118	126	160	142	986	25	191	1,404	-	-130	8
本期其他綜合損益(稅後)	-2,142	-75	219	-11	1	-54	-	-17	1,648	-	10	-
本期綜合損益總額(稅後)	4,721	1,043	345	149	143	932	25	174	3,052	-	-120	8

表四

本
(國際金融)

項 目	臺灣工業銀行	全國農業金庫	瑞興商業銀行	星展(台灣)銀	澳盛(台灣)銀
利息收入	1,158	-	1	728	566
放款及貼現利息	849	-	-	720	545
存放及拆放同業利息	62	-	-	-	-
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	-
債券利息	165	-	1	1	-
其他利息收入	82	-	-	7	21
利息支出	455	-	-	172	396
存款利息	181	-	-	133	367
借入款利息	50	-	-	37	-
附買回票債券負債利息費用	-	-	-	-	-
結構型商品利息費用	1	-	-	2	29
其他利息支出	223	-	-	-	-
利息淨收益	703	-	1	556	170
利息以外淨收益	786	-	-	46	289
手續費淨收益	332	-	-	122	43
手續費收入	336	-	-	126	46
手續費支出	4	-	-	4	3
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	431	-	-	-354	30
備供出售金融資產之已實現損益	1	-	-	-	-
持有至到期日金融資產之已實現損益	-	-	-	-	-
兌換損益	22	-	-	286	92
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	-	-
採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-	-	-	-8	124
淨收益	1,489	-	1	602	459
放款呆帳費用	299	-	-	-57	-60
保證責任準備提存	-7	-	-	-18	-
其他呆帳費用	107	-	-	310	59
營業費用	163	-	-	462	376
繼續營業單位稅前淨利(損)	927	-	1	-95	84
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-
稅前淨利	927	-	1	-95	84
所得稅(費用)利益	-69	-	-	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	858	-	1	-95	84
本期其他綜合損益(稅後)	23	-	-	-66	-
本期綜合損益總額(稅後)	881	-	1	-161	84

報表編號：UPO9